
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11.04.2023                                   г. Котовск                                              № 160 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

лучших образовательных практик дополнительного образования 

естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ» 
 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Котовска от 21.02.2023 № 92 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса лучших образовательных практик 

дополнительного образования естественнонаучной направленности «БиоТОП 

ПРОФИ», с 06 марта по 14 апреля 2023 года проведен муниципальный этап 

Всероссийского конкурса лучших образовательных практик 

дополнительного образования естественнонаучной направленности «БиоТОП 

ПРОФИ» (далее - Конкурс), в котором приняли участие педагогические 

работники МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка», МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ», МБУ ДО «Дом детского творчества». На основании решения 

жюри конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёра Конкурса: 

2.1. в номинации «Физико-химическая» (дополнительные 

общеобразовательные программы в аспекте изучения природных явлений и 

решения проблем по химии, физике, астрономии, химическим технологиям и 

композитным материалам): 

- за 1 место – Козодаеву Татьяну Вячеславовну, воспитателя МБДОУ 

детский сад №14 «Красная шапочка». 

2.2. в номинации «Эколого-биологическая» (дополнительные 

общеобразовательные программы по тематическим направлениям 

деятельности Экостанций: «Агро», «Био», «Лесное дело», «Экомониторинг», 

«Проектирование», «Профи»): 

- за 1 место – Мухину Светлану Николаевну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

– Попову Наталию Александровну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

 - за 2 место – Блинову Елену Анатольевну, учителя биологии и химии 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ». 

 

 



 2. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 

Всероссийского конкурса лучших образовательных практик дополнительного 

образования естественнонаучной направленности «БиоТОП ПРОФИ». 

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

директора МКУ «Информационно-методический центр».  

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 


